



Bona Gente Comercial Ltda

Distribuidora de Produtos

PROCESSO Nº 518/2023
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 076/2023 – MUL
REGISTRO DE PREÇO

PROPOSTA DE PREÇO

EMPRESA: BONA GENTE COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: RUA ANITA GARIBALDI N 2097
TELEFONE E FAX: 47 34554673
CNPJ:01.150.822/0001-11
E-MAIL: bona-gente@hotmail.com

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COPA, COZINHA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS MUNICIPAIS E DA PREFEITURA, conforme Anexo I do Edital

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Valor Unit	Valor Total	MARCA
1	BACIA PLÁSTICA GRANDE, FABRICADO EM PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E SUPORTE PARA AS MÃOS, CAPACIDADE DE 40 LITROS.	43	UNID	46,50	1999,50	ARQPLAST
2	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, FABRICADO EM PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E SUPORTE PARA AS MÃOS, CAPACIDADE DE 20 LITROS.	33	UNID	38,90	1283,70	ARQPLAST
3	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA, ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA COM CERDAS DE NYLON E CABO PLÁSTICO.	100	UNID	8,80	880,00	ARTHAUS
4	SALEIRO POTE MULTI-USO, RECIPIENTE EM POLIPROPILENO,	30	UNID	11,90	357,00	GIPLAS
	QUADRADO OU RETANGULAR COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMA DE 1 KG.					
5	TRAVESSA GRANDE TIPO REFRATÁRIA, MATERIAL VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA, FORMATO RETANGULAR OU OVAL, CAPACIDADE MÉDIA PARA 5 LITROS.	30	UNID	79,90	2397,00	MARINEX
6	TRAVESSA MÉDIA TIPO REFRATÁRIA, MATERIAL VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA, FORMATO RETANGULAR OU OVAL, CAPACIDADE MÉDIA PARA 3 LITROS	36	UNID	75,00	2700,00	MARINEX
7	COPO DE VIDRO, CAPACIDADE DE 300 ML, COR INCOLOR, TIPO DE USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE	66	UNID	7,90	521,40	NADIR
9	AÇÚCAREIRO, MATERIAL INOX, FORMATO REDONDO, COM TAMPA, ALÇA E COLHER, CAPACIDADE MÉDIA DE 350 ML.	12	UNID	26,90	322,80	CLINCK
10	CAIXA PARA CARNES COM TAMPA, FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO, INCOLOR, EMPILHÁVEL, RETANGULAR, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA. CAPACIDADE PARA 24 LITROS.	32	UNID	47,00	1504,00	PLEION

11	CAIXA PARA CARNES COM TAMPA, FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, ATÓXICO E INODORO, INCOLOR, EMPILHÁVEL, RETANGULAR, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA. CAPACIDADE PARA 40 LITROS.	22	UNID	99,00	2178,00	PLEION
12	CANECA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE DE 200 ML, SEM ETIQUETAS ADESIVAS COLADAS NO PRODUTO OU COM ETIQUETAS DE FÁCIL REMOÇÃO.	2000	UNID	12,85	25700,00	
13	COADOR DE PANO COM CAPACIDADE PARA 2 LT COM CABO DE MADEIRA, MÍNIMO 11 CM DE DIAMETRO INTERNO DO ARO	1060	UNID	12,95	13727,00	ZANEALANA
16	"COLHER DE SOBREMESA 16 CM- EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE "	812	UNID	5,90	4790,80	barichello
17	"COLHER DE SOPA 20 CM - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE "	1030	UNID	9,90	10197,00	barichello
18	COLHER GRANDE PARA ARROZ 33X 1 CM - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE.	55	UNID	35,00	1925,00	CHEF
19	CONCHA GRANDE 51 X 13 CM / 400ML - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE	52	UNID	64,00	3328,00	CHEF
20	CONCHA MÉDIA 25,5 CM/ 90ML - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE.	52	UNID	33,90	1762,80	ORIGINAL
21	CONCHA PEQUENA 21 CM/ 75ML - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE.	52	UNID	29,50	1534,00	ORIGINAL
22	DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL, COM LÂMINA DE INOX E CABO EM POLIPROPILENO	42	UNID	22,90	961,80	ORIGINAL
25	ESCUMADEIRA TOTAL EM AÇO INOX, TAMANHO MÍNIMO 10,5 CM X 33CM	41	UNID	24,00	984,00	ORIGINAL
26	FACA DE MESA- EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, SEM PONTA, TAMANHO MÉDIO 22 CM	1030	UNID	11,00	11330,00	BARICHELLO
27	FACA PARA CORTAR BOLO INOX	30	UNID	29,50	885,00	CHEF
28	FACA PARA CORTE DE CARNE COM FIO LISO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL . CERTIFICADA PELO NSF. LÂMINA 6", ESPESSURA MÍNIMA 3MM, CABO + LÂMINA 270 MM	31	UNID	49,90	1546,90	ORIGINAL
29	FACA PARA CORTE DE LEGUMES COM FIO LISO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL . CERTIFICADA PELO NSF. LÂMINA 5", ESPESSURA MÍNIMA 3MM, CABO + LÂMINA 223 MM	102	UNID	35,00	3570,00	ORIGINAL
30	FACA PARA CORTE DE LEGUMES e FRUTAS COM FIO LISO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL . CERTIFICADA PELO NSF. LÂMINA 3", ESPESSURA MÍNIMA 3MM, CABO + LÂMINA 223 MM	102	UNID	14,00	1428,00	ORIGINAL
31	FACA PARA CORTE DE PÃO COM FIO SERILHADO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL . CERTIFICADA PELO NSF. LÂMINA 8", ESPESSURA MÍNIMA 2,5MM, CABO + LÂMINA 328 MM	32	UNID	28,90	924,80	ORIGINAL
33	FRIGIDEIRA: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO ANTE ADERENTE, COM CABO DE BAQUILETE, TAMANHO MEDIO DIÂMETRO (?) 20CM, ALTURA 3,85 CM ESPESSURA 3MM	31	UNID	89,90	2786,90	ARARY
34	FRIGIDEIRA: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO ANTE ADERENTE, COM CABO DE BAQUILETE, TAMANHO MEDIO DIÂMETRO (?) 28CM, ALTURA 4,4CM, ESPESSURA 3,0 MM	31	UNID	139,50	4324,50	ARARY

35	GARFO DE MESA - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA,ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE, TAMANHO MÍNIMO 22CM	1030	UNID	11,00	11330,00	BARICHELLO
37	GARRAFA TÉRMICA, TIPO BOTTIÃO COM TORNEIRA, COM CAPACIDADE de 5 a 10 LITROS, FABRICADO COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, LIVRE DE BPA, SUPERFÍCIE LISA E FÁCIL LIMPEZA, IDEAL PARA BEBIDAS QUENTES E FRIAS.	27	UNID	139,90	3777,30	INVICTA
38	JARRA COM TAMPAS E BICO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICO LIVRE DE BPA, DIMENSÕES APROXIMADAS 29X 15 CM CAPACIDADE 4 LITROS	105	UNID	38,00	3990,00	TRITEC
40	PANELA DE PRESSÃO COM FECHAMENTO INERNO, CAPACIDADE 10 LITROS , DIMENÇÕES APROXIMADAS 45X26X20 CM, DIÂMETRO INTERNO 10 CM	41	UNID	375,00	15375,00	ARARY
41	PANO DE LOUÇA EM ALGODÃO, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM x 37 CM (COMPRIMENTOxLARGURA)	1110	UNID	5,30	5883,00	MARTINS
44	PENEIRA INTEIRIÇA EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE Ø 15 A 20 CM.	60	UNID	26,90	1614,00	ORIGINAL
45	POTE TRANSPARENTE COM TAMPAS HERMÉTICA, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. CAPACIDADE DE 2,3L	70	unid	27,50	1925,00	NITRON
46	POTE TRANSPARENTE COM TAMPAS HERMÉTICA, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. CAPACIDADE DE 4,5L	60	UNID	29,50	1770,00	PLASVALE
47	POTE TRANSPARENTE COM TAMPAS, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. CAPACIDADE DE 8L	1054	UNID	48,00	50592,00	GIPLAS
48	PRATO FUNDO TRANSPARENTE DE VIDRO (ALMOÇO/JANTAR)TEMPERADO RESITENTE A MICROONDAS, FREEZER, GELADEIRA E LAVADORAS DE LOUÇA.	210	UNID	9,95	2089,50	nadir
53	TIGELA DE VIDRO TEMPERADO COM TAMPAS QUADRADA 5 LT	42	UNID	64,90	2725,80	nadir
54	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	632	PC	17,90	11312,80	MD DESCARTAVEL
56	ESPRESSOR DE ALHO COM CABO, MODELO TRADICIONAL, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO.	24,29	UNID	27,00	648,00 783,00	WELLMIX
57	FORMA PARA PIZZA REDONDA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ? 30 CM X ALTURA 2 CM	65	UNID	29,50	1917,50	ARARY
58	ASSADEIRA TRADICIONAL EM ALUMÍNIO COM DIMENSÕES MÉDIAS 40 CM X 27 CM X 4CM	65	UNID	59,50	3867,50	ARARY
60	PANELA TIPO CAÇAROLA COM CABO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNO COM TAMPAS , DIMENSÕES APROXIMADAS ? 20CM X 10 CM , ESPESSURA 2MM, COM CAPACIDADE DE 3 LITROS	44	UNID	99,80	4391,20	ARARY
61	PANELA TIPO CAÇAROLA COM CABO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNO COM TAMPAS , DIMENSÕES APROXIMADAS ? 30CM X 14 CM , ESPESSURA 2MM, COM CAPACIDADE MEDIA DE 9,5 LITROS	44	UNID	119,90	5275,60	ARARY
63	CORTADOR DE LEGUMES DE MESA COM TRIPÉ ALTURA 62 CM, CONFECCIONADOS EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM PINTURA ETLETROSTÁTICA, FACAS EM AÇO INOX DE 10MM, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA APROXIMADA 26 CM, ALTURA ÚTIL 22 CM.	24	UNID	138,00	3312,00	Mf/colombo
66	PEGADOR PARA SALADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28 CM, MATÉRIA PRIMA AÇO INOX.	36	UNID	29,00	1044,00	ORIGINAL

238.825,10

Valor total 238.825,10(duzentos trinta e oito mil oitocentos vinte cinco reais dez centavo)

[Handwritten signature]

238.690,10 *[Handwritten signature]*
238.690,10 *[Handwritten signature]*

Validade da Proposta: que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, da sua oferta

DOS PAGAMENTOS

5.1 – O pagamento será efetuado através de transferência bancária em até 30 dias após emissão da Nota Fiscal e entrega dos produtos ou fornecimento dos serviços mediante a apresentação da Autorização de Compras/Ordem de Serviço, acompanhada da Respectiva Nota Fiscal com o devido aceite. Não será aceito boleto bancário para pagamento.


DOS PRAZOS DO CONTRATO

3 DOS PRAZOS DO CONTRATO

3.1 A CONTRATADA deverá entregar os itens, objeto deste Contrato, no prazo de 10 (dez) dias após o recebimento da autorização de compras – AC – ou ordem de serviço – OS – encaminhada pelo requisitante

Os preços cotados são fixos e irrevogáveis, neles já estão inclusas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Joinville/02 janeiro 2024


Bona Gente Comercial Ltda.
CNPJ nº 01.150.822/0001-11
Wilson de Andrade
C.I nº 295.784
CPF nº 309.382.799-04
Procurador